servicio, atento que la ETAPA IV se encuentra en curso de Licitación, cuya apertura se realizó el 04 de 

mayo del corriente;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe, solicita la ampliación de la Orden 

de Compra Nº 1.351/2020, por un total de $ 780.000 (SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS), 

correspondiente a la firma NELTEC S.R.L. - CUIT N° 30-70790234-1;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra Nº 1.351/2020, 

por la suma total de $ 780.000 (SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS) correspondiente a la firma NELTEC 

S. R. L. - CUIT N° 30-70790234-1, según el detalle obrante en la Solicitud de Pedido N° 3-501-62/2021. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, el